АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 124 г. ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

30.08.2024г. № 49

г. Липецк

О снижении стоимости платных
образовательных услуг для
отдельных категорий граждан

В соответствии с частью 5 статьи 24 Федерального закона от
29.12.2012 г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
согласно поручению Президента Российской Федерации от 19.10.2022 №
ПР -  1978 по вопросам поддержки граждан Российской Федерации,
призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей,
приказом управления образования и науки Липецкой области от 02.11.2022
№ 1518 «О предоставлении детям из семей мобилизованных граждан права
на бесплатное посещение занятий по дополнительным
общеобразовательным программам в государственных и муниципальных
образовательных организациях»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в локальный нормативный акт ДОУ № 124 г. Липецка,
устанавливающий основания и порядок стоимости платных
образовательных услуг, изменения в части предоставления права детям из
семей мобилизованных граждан, семей граждан, принимающих
(принимавших) участие в специальное военной операции на территориях
Украины, Донецкой народной республики, Луганской народной
республики, Запорожской области и Херсонской области, в том числе
случае гибели (умерли, признаны безвестно отсутствующими или

объявлены умершими) при выполнении задач в ходе специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой народной республики,
Луганской народной республики, Запорожской и Херсонской областей и
(или) в ходе выполнения задач по отражению вооруженного вторжения на
территорию Российской Федерации и (или) в ходе вооруженной провокации
на Государственной границе Российской Федерации и приграничных
территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам
проведения специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой народной республики, Луганской народной республики,
Запорожской области и Херсонской области на бесплатное посещение
занятий по дополнительным общеобразовательным программам (в кружках,
секциях).
2. Обеспечить покрытие недостающей стоимости платных
образовательных услуг при предоставлении права детям из семей граждан,
указанных в пункте 1 на бесплатное посещение занятий по дополнительным
общеобразовательным программам за счет собственных средств
образовательного учреждения.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий В.В. Соболев